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1. Relie les noms des types de texte à leur définition.  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

2. Vrai ou faux. 

 

 

 

 

 

 

3. Indique le type de chaque texte en écrivant son numéro dans le bon livre.  

 

 

 

 

Français : Savoir lire. 
 Les types de texte 

texte argumentatif 

texte dialogue 

Texte qui raconte une histoire réelle ou irréelle, 

pour faire rêver. 

Texte qui décrit quelque chose ou quelqu’un. 

Texte qui donne une information sur quelque 

chose ou quelqu’un.  

Texte où il y a un dialogue.  

Texte qui joue avec les mots, qui fait souvent joli 

à l’oreille.  

Texte qui donne des consignes pour réaliser 

quelque chose. Qui dit comment faire.  

Texte qui argumente pour convaincre. 

 vrai faux 
Une publicité est un texte informatif.    

Un texte injonctif sert à convaincre.    

Une chanson est un texte poétique.    

Un texte descriptif sert à donner une information.    

Une recette est un texte injonctif.    

Une interview est texte narratif.    

 

texte  
injonctif 

texte  
informatif 

texte  
descriptif 

texte  
narratif 

texte  
poetique 

texte  
dialogue 

texte  
argumentatif 



  1 

2 

3 

4 
5 

6 



_______________________ 

 

 

  

7 8 

9 

10 

11 

12 



 

 

13 14 

15 

16 

17 


